
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ.: 119/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

2 Τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης, ως προς 
τις σχολές και τα τμήματα παραδοσιακής μου-
σικής που θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό Μουσι-
κό Εκπαιδευτήριο με την επωνυμία: «Κλασσικό 
Ωδείο Ηρακλείου».

3 Τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης, ως προς τις 
σχολές και τα τμήματα παραδοσιακής μουσικής που 
θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό Μουσικό Εκπαιδευτή-
ριο με την επωνυμία: «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ Ζαχαρίας 
Σαρρής».

4 Τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης ως προς τις 
σχολές και τα τμήματα παραδοσιακής μουσικής 
που θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό Μουσικό Εκπαι-
δευτήριο με την επωνυμία: «ΩΔΕΙΟ Χάρης Σαρρής».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 67830 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ.: 119/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της £εριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης £ρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ, περί δημοσίευσης αποφά-

σεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού, στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί ορι-

σμού της Καλλιόπης Καρδαμίτση ως ασκούσης καθήκο-

ντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 47601/17682/14.06.2017 (Β’ 2056, 

ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟ¤1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-

καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-

ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 

άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟ¤1Κ-ΔΞΩ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

κής, με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών ¤υθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2753

26939

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.03 10:34:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26940 Τεύχος B’ 2753/02.06.2022

15. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 
άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ:7ΞΦΔΟ¤1Κ-Ι¤Κ).

16. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟ¤1Κ-9ΗΚ).

17. Το υπ’ αρ. 91339/17-11-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
119/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελλη-
νικού-Αργυρούπολης, που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης, Τμήμα Συ-
γκοινωνιακών Εγκαταστάσεων και Αδειών Μεταφορών- 
βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 17/7-4-2021 απόφαση 
της Ε£ΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 97/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το υπ’ αρ. 3587/16-03-2021 έγγραφο του ΟΑΣΑ.
21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου με ενδεικτικό κόστος 
υλοποίησης των προτάσεων της υπ’ αρ. 119/2020 από-
φασης, που ανέρχεται σε 7.000,00 € ευρώ και θα επιβα-
ρύνει τον κωδικό Κ.Α. Εξόδου: 30.7135.0018 £ρουπολο-
γισμού έτους 2022, όπως ρητά αναφέρεται στο υπ’ αρ. 
12910/19-02-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την τεχνική έκθεση των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που πε-
ριλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 119/2020 του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελληνικού - Αργυρούπολης «Ζώνες Ελεγ-
χόμενης Στάθμευσης Κατοίκων και Επισκεπτών», για την 
εφαρμογή και λειτουργία της Επέκτασης του Συστήμα-
τος Ελεγχόμενης Στάθμευσης, στη Δημοτική Ενότητα 
Αργυρούπολης του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-

κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρω-

μα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων αυτών 

η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας 

Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. £αρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην κυκλοφοριακή Εισηγητική Έκθεση βάσει της οποί-

ας εισηγήθηκε η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου και ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, σημάνσε-

ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 

διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλοφο-

ρίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα με 

τις εγκεκριμένες προδιαγραφές. Ομοίως, και η ενίσχυση 

της υφιστάμενης ρυθμιστικής σήμανσης οριζόντιας και 

κάθετης κρίνεται αναγκαία για την ενίσχυση της οδικής 

ασφάλειας στην περιοχή.

8. Κατά την υλοποίηση της μελέτης, σε ό,τι αφορά τη 

χωροθέτηση και διαμόρφωση χώρων θέσεων στάθ-

μευσης και σημείων επαναφόρτισης Η/Ο, να τηρούνται 

απαρέγκλιτα οι διατάξεις του ν. 4710/2020.

9. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρθρου 

34 του ΚΟΚ.

10. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-

μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 

Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση κατά την οποία οι 

λεκτικά περιγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντί-

θεση με αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε 

εγκριτικές αποφάσεις ή σε τεχνικές εκθέσεις, μελέτες, 

σχέδια ή σκαριφήματα.

11. Η παρούσα απόφαση αφορά αποκλειστικά στην 

έγκριση χωροθέτησης του ΣΕΣ. Η διαχείριση των θέσεων 

και ειδικότερα η κατανομή τους (ισοζύγιο) στις κατηγο-

ρίες των χρηστών (μόνιμων κατοίκων, επισκεπτών κ.ά.) 

γίνεται με μέριμνα και αποκλειστική ευθύνη του Δήμου. 

Σε κάθε περίπτωση, θα αξιολογούνται οι κυκλοφοριακές 

συνθήκες και θα γίνεται προσπάθεια ώστε να καλύπτο-

νται, ισορροπημένα, οι απαιτήσεις για στάθμευση του 

συνόλου των χρηστών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26941Τεύχος B’ 2753/02.06.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26942 Τεύχος B’ 2753/02.06.2022

Η παρούσα απόφαση και το συνημμένο σχέδιο να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαΐου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟ£Η ΚΑ¤ΔΑΜΙΤΣΗ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26943Τεύχος B’ 2753/02.06.2022

   Αριθμ. 42733 (2)

§ροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης, ως προς 
τις σχολές και τα τμήματα παραδοσιακής μου-
σικής που θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό Μουσι-
κό Εκπαιδευτήριο με την επωνυμία: «Κλασσικό 
Ωδείο Ηρακλείου».

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑ¤ΧΟΣ Η¤ΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),
β. του ν. 299/1976 «£ερί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «£ερί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7), όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 1597/1986 
(Α’ 68) και τροποποιήθηκε με τον ν. 3852/2010,

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «¤ύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

δ. της υπό στοιχεία Υ££Ο/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

ε. της υπό στοιχεία Υ££ΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 κοι-
νή υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλούστευση 
της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων 
(Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή £αραρτημάτων αυτών) μέσω 
των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693),

στ. της υπ’ αρ.  7275/10.1.2022 (Β’ 77) απόφασης, που 
αφορά στις προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών παραδο-
σιακής μουσικής και

ζ. την υπ’ αρ. 31727/23.3.2016 απόφασης του Δημάρχου 
Ηρακλείου, που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

2. Το υπ’ αρ. 2363/24.3.2022 έγγραφο της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, με το οποίο αποστέλλεται το 
υπ’ αρ. 126567/23.3.2022 έγγραφο του Υπουργείου £ο-
λιτισμού και Αθλητισμού, με την παράκληση να γίνονται 
δεκτές οι αιτήσεις των Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων και μετά την 30/3.

3. Την υπ’ αρ. 42733/16.5.2022 αίτηση του Ανδρέα Μαυ-
ρακάκη, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προσθήκη των σχολών και τμημάτων 
που θα λειτουργούν στο ιδιωτικό μουσικό εκπαιδευτή-
ριο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τις προϋ-
ποθέσεις λειτουργίας Σχολών £αραδοσιακής Μουσικής 
(υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 απόφαση - Β’ 77), με την επω-
νυμία: «Κλασσικό Ωδείο Ηρακλείου», ώστε αυτά να λει-
τουργήσουν από το ερχόμενο σχολικό έτος 2022- 2023 
κατόπιν αίτησης του ανωτέρω ωδείου.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 24 Μαΐου 2022

Η Αντιδήμαρχος

Α¤ΙΣΤΕΑ £ΛΕΥ¤Η 

   Αριθμ. 42723 (3)

§ροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης, ως προς 
τις σχολές και τα τμήματα παραδοσιακής μου-
σικής που θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό Μουσι-
κό Εκπαιδευτήριο με την επωνυμία: «ΜΟ¨ΣΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ Ζαχαρίας Σαρρής». 

 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑ¤ΧΟΣ Η¤ΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
β. του ν. 299/1976 «£ερί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «£ερί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7), όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 1597/1986 
(Α’ 68) και τροποποιήθηκε με τον ν. 3852/2010.

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «¤ύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302),

δ. της υπό στοιχεία Υ££Ο/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

ε. της υπό στοιχεία Υ££ΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλούστευση 
της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων 
(Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή £αραρτημάτων αυτών) μέσω 
των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693),

στ. της υπ’ αρ.  7275/10.1.2022 (Β’ 77) απόφασης, που 
αφορά στις προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών παραδο-
σιακής μουσικής και

ζ. την υπ’ αρ. 31727/23.3.2016 απόφασης του Δημάρχου 
Ηρακλείου, που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

2.  Το υπ’ αρ. 2363/24.3.2022 έγγραφο της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, με το οποίο αποστέλλεται το 
υπ’ αρ.  126567/23.3.2022 έγγραφο του Υπουργείου £ο-
λιτισμού και Αθλητισμού, με την παράκληση να γίνονται 
δεκτές οι αιτήσεις των Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων και μετά την 30/3.

3. Την υπ’ αρ. 42723/16.5.2022 αίτηση του Ζαχαρία 
Σαρρή, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προσθήκη των σχολών και τμημάτων 
που θα λειτουργούν στο ιδιωτικό μουσικό εκπαιδευτή-
ριο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τις προϋ-
ποθέσεις λειτουργίας Σχολών £αραδοσιακής Μουσικής 
(υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 απόφαση - Β’ 77), με την επωνυ-
μία: «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ Ζαχαρίας Σαρρής», ώστε αυτά 
να λειτουργήσουν από το ερχόμενο σχολικό έτος 2022-
2023, κατόπιν αίτησης του ανωτέρω ωδείου.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Μαΐου 2022

Η Αντιδήμαρχος

Α¤ΙΣΤΕΑ £ΛΕΥ¤Η 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26944 Τεύχος B’ 2753/02.06.2022

     Αριθμ. 42722 (4)

§ροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης ως προς 
τις σχολές και τα τμήματα παραδοσιακής μου-
σικής που θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό Μουσι-
κό Εκπαιδευτήριο με την επωνυμία: «ΩΔΕΙΟ Χά-
ρης Σαρρής». 

 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑ¤ΧΟΣ Η¤ΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 (Α’  87),

β. του ν. 299/1976 «£ερί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «£ερί 

ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7), όπως συ-

μπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 1597/1986 

(Α’ 68) και τροποποιήθηκε με τον ν. 3852/2010,

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «¤ύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄302).

δ. της υπό στοιχεία Υ££Ο/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

ε. της υπό στοιχεία Υ££ΟΤ/οικ. 38573/1216/31.3.2011 

κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή £αραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693),

στ. της υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β’ 77) απόφασης, που 

αφορά στις προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών παραδο-

σιακής μουσικής και

ζ. την υπ’ αρ. 31727/23.3.2016 απόφασης του Δημάρ-

χου Ηρακλείου, που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιο-

τήτων.

2. Το υπ’ αρ. 2363/24.3.2022 έγγραφο της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης, με το οποίο αποστέλλεται το 

υπ’ αρ. 126567/23.3.2022 έγγραφο του Υπουργείου £ο-

λιτισμού και Αθλητισμού, με την παράκληση να γίνονται 

δεκτές οι αιτήσεις των Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυ-

μάτων και μετά την 30/3.

3. Την υπ’ αρ.  42722/16.5.2022 αίτηση του Ζαχαρία 

Σαρρή, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

 Εγκρίνουμε την προσθήκη των σχολών και τμημάτων 

που θα λειτουργούν στο ιδιωτικό μουσικό εκπαιδευτή-

ριο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τις προϋ-

ποθέσεις λειτουργίας Σχολών £αραδοσιακής Μουσικής 

(υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 απόφαση - Β’ 77), με την επωνυ-

μία: «ΩΔΕΙΟ Χάρης Σαρρής», ώστε αυτά να λειτουργή-

σουν από το ερχόμενο σχολικό έτος 2022-2023, κατόπιν 

αίτησης του ανωτέρω ωδείου.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 24 Μαΐου 2022

Η Αντιδήμαρχος

Α¤ΙΣΤΕΑ £ΛΕΥ¤Η   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26946 Τεύχος B’ 2753/02.06.2022

*02027530206220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως £αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

£ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

£ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην £ροεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα £ωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ£, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος £ωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.£. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα £αραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• £ληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). £ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


